
東京都知事選挙（令和６年７月７日執行）　国立開票区

立候補者数　５６人

■開票速報（２３時３４分確定）　開票率：１００％

11時34分

1 無 所 属 野 間 口 翔 11

2 無 所 属 さ わ し げ み 7

3 無 所 属 大 和 行 男 59

4 未 来 党 木 宮 み つ き 41

5 無 所 属 小 池 ゆ り こ 16,649

6 市 民 が つ く る 政 治 の 会 う つ み さ と る 786

7 無 所 属 石 丸 伸 二 9,439.639

8 忠 臣 蔵 義 士 新 党 小 野 寺 こ う き 3

9 お金をみんなへ シン独立党 し ん ど う 伸 夫 6

10 無 所 属 竹 本 秀 之 5

11 日 本 第 一 党 桜 井 誠 356

12 無 所 属 ド ク タ ー ・ 中 松 161

13 無 所 属 安 野 た か ひ ろ 802

14 清水国明と東京都の安全な未来をつくる会 清 水 国 明 243

15 Ａ Ｉ 党 Ａ Ｉ メ イ ヤ ー 17

16 無 所 属 桑 原 ま り こ 6

17 ラ ブ ＆ ピ ー ス 党 ゴ ト ウ テ ル キ 43

18 ジ ョ ー カ ー 議 員 と 投 票 率 を 上 げ る 会 河 合 ゆ う す け 10

19 無 所 属 福 本 繁 幸 27

20 つ ば さ の 党 黒 川 あ つ ひ こ 13

21 核 融 合 党 桑 島 康 文 2

22 無 所 属 田 母 神 と し お 1,470

23 無 所 属 蓮 舫 9,177

24 無 所 属 な い と う ひ さ お 15

25 カ ワ イ イ 私 の 政 見 放 送 を 見 て ね 内 野 愛 里 10

26 石 丸 幸 人 党 石 丸 幸 人 217.360

27 ポ ー カ ー 党 尾 関 あ ゆ み 4

28 ゴ ル フ 党 小 松 け ん 17

29 覇 王 党 か が た た く じ 5

30 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 福 永 か つ や 9

31 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 犬 伏 宏 明 1

32 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 武 内 隆 3

33 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 遠 藤 信 一 12

34 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 上 楽 む ね ゆ き 3

35 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 二 宮 大 造 2

36 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 中 江 と も や 2

37 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 ふ な は し ゆ め と 8

38 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 山 田 信 一 2

39 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 加 藤 英 明 1

40 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 草 尾 あ つ し 1

41 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 津 村 大 作 6

42 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 横 山 緑 13

確定得票数
届出番号 政　党　名 候補者名



43 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 前 田 太 一 2

44 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 み な み 俊 輔 2

45 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 ふ く は ら し る び 1

46 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 木 村 よ し た か 5

47 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 三 輪 陽 一 1

48 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 松 尾 芳 治 6

49 無 所 属 ホ カ リ ジ ン 8

50 無 所 属 小 林 弘 45

51 無 所 属 加 藤 健 一 郎 5

52 無 所 属 ひ ま そ ら あ か ね 573

53 無 所 属 向 後 真 徳 19

54 無 所 属 う し く ぼ の ぶ お 4

55 （略称）土頭を働かし最高裁
裁判官５人を弾劾する党 古 田 真 7

56 ネ オ 幕 府 ア キ ノ リ 党 アキノリ将軍未満 11

40,353.999

100.00%

投票総数 有効投票数 無効投票数

40,717票 40,354票 363

■投票の内訳

開　　　　票　　　率

合　　　　　　　　　計



■東京都全体の開票結果
当落

得票数（票） 得票率（％）

1 無 所 属 野 間 口 翔 1,240.000 0.0

2 無 所 属 さ わ し げ み 1,232.000 0.0

3 無 所 属 大 和 行 男 9,685.000 0.1

4 未 来 党 木 宮 み つ き 4,874.000 0.1

5 無 所 属 小 池 ゆ り こ 2,918,015.000 42.8 当

6 市 民 が つ く る 政 治 の 会 う つ み さ と る 121,715.000 1.8

7 無 所 属 石 丸 伸 二 1,658,363.406 24.3

8 忠 臣 蔵 義 士 新 党 小 野 寺 こ う き 759.000 0.0

9 お金をみんなへ シン独立党 し ん ど う 伸 夫 669.000 0.0

10 無 所 属 竹 本 秀 之 812.000 0.0

11 日 本 第 一 党 桜 井 誠 83,600.995 1.2

12 無 所 属 ド ク タ ー ・ 中 松 23,825.000 0.3

13 無 所 属 安 野 た か ひ ろ 154,638.000 2.3

14 清水国明と東京都の安全な未来をつくる会 清 水 国 明 38,054.000 0.6

15 Ａ Ｉ 党 Ａ Ｉ メ イ ヤ ー 2,761.000 0.0

16 無 所 属 桑 原 ま り こ 1,747.000 0.0

17 ラ ブ ＆ ピ ー ス 党 ゴ ト ウ テ ル キ 5,419.000 0.1

18 ジ ョ ー カ ー 議 員 と 投 票 率 を 上 げ る 会 河 合 ゆ う す け 2,035.000 0.0

19 無 所 属 福 本 繁 幸 3,245.000 0.0

20 つ ば さ の 党 黒 川 あ つ ひ こ 1,833.000 0.0

21 核 融 合 党 桑 島 康 文 361.000 0.0

22 無 所 属 田 母 神 と し お 267,699.000 3.9

23 無 所 属 蓮 舫 1,283,262.000 18.8

24 無 所 属 な い と う ひ さ お 2,339.000 0.0

25 カ ワ イ イ 私 の 政 見 放 送 を 見 て ね 内 野 愛 里 2,152.000 0.0

26 石 丸 幸 人 党 石 丸 幸 人 96,222.534 1.4

27 ポ ー カ ー 党 尾 関 あ ゆ み 417.000 0.0

28 ゴ ル フ 党 小 松 け ん 894.000 0.0

29 覇 王 党 か が た た く じ 578.000 0.0

30 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 福 永 か つ や 1,281.000 0.0

31 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 犬 伏 宏 明 371.000 0.0

32 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 武 内 隆 446.000 0.0

33 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 遠 藤 信 一 882.328 0.0

34 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 上 楽 む ね ゆ き 211.000 0.0

届出
番号

候補者氏名
東京都

政　党　名



当落

得票数（票） 得票率（％）

届出
番号

候補者氏名
東京都

政　党　名

35 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 二 宮 大 造 833.000 0.0

36 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 中 江 と も や 612.000 0.0

37 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 ふ な は し ゆ め と 329.000 0.0

38 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 山 田 信 一 691.669 0.0

39 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 加 藤 英 明 588.051 0.0

40 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 草 尾 あ つ し 481.000 0.0

41 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 津 村 大 作 302.000 0.0

42 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 横 山 緑 2,174.000 0.0

43 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 前 田 太 一 521.000 0.0

44 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 み な み 俊 輔 297.000 0.0

45 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 ふ く は ら し る び 466.000 0.0

46 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 木 村 よ し た か 676.000 0.0

47 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 三 輪 陽 一 306.000 0.0

48 Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民 を 守 る 党 松 尾 芳 治 351.000 0.0

49 無 所 属 ホ カ リ ジ ン 560.000 0.0

50 無 所 属 小 林 弘 7,408.000 0.1

51 無 所 属 加 藤 健 一 郎 572.942 0.0

52 無 所 属 ひ ま そ ら あ か ね 110,196.000 1.6

53 無 所 属 向 後 真 徳 1,951.000 0.0

54 無 所 属 う し く ぼ の ぶ お 1,153.000 0.0

55 （略称）土頭を働かし最高裁
裁判官５人を弾劾する党 古 田 真 343.004 0.0

56 ネ オ 幕 府 ア キ ノ リ 党 アキノリ将軍未満 792.000 0.0

6,823,241.929 100合  　計



国立市選挙管理委員会 20時終了

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 投　票　所　名 男 女 計

1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 1,487 1,512 2,999 104 125 229 1,027 1,244 2,271 2,618 2,881 5,499 68.00 67.64 67.81 国立市役所 60.53 61.61 61.09
2 公民館 2,628 3,053 5,681 1,112 1,279 2,391 0 0 0 571 699 1,270 1,683 1,978 3,661 64.04 64.79 64.44 公民館 58.99 61.44 60.30
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 546 505 1,051 0 0 0 358 381 739 904 886 1,790 60.83 61.40 61.11 第１小学校 52.57 56.74 54.67
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 1,307 1,443 2,750 0 0 0 915 1,096 2,011 2,222 2,539 4,761 67.52 67.94 67.74 東地域防災センター 60.42 62.56 61.57
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 913 1,034 1,947 0 0 0 359 459 818 1,272 1,493 2,765 62.81 62.36 62.57 くにたち北市民プラザ 55.18 57.82 56.65
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 1,507 1,452 2,959 0 0 0 630 681 1,311 2,137 2,133 4,270 65.39 64.95 65.17 第２小学校 59.82 61.33 60.57
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 1,171 1,168 2,339 0 0 0 573 746 1,319 1,744 1,914 3,658 67.52 67.90 67.72 第３小学校 60.52 63.44 62.04
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 443 386 829 0 0 0 643 735 1,378 1,086 1,121 2,207 55.46 57.84 56.65 第４小学校 59.33 61.17 60.29
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 437 580 1,017 0 0 0 174 196 370 611 776 1,387 69.27 71.39 70.44 富士見台第一団地集会所 64.11 66.39 65.36
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 1,614 1,790 3,404 0 0 0 675 766 1,441 2,289 2,556 4,845 67.60 66.53 67.03 第２中学校 60.91 61.99 61.47
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 1,108 1,169 2,277 0 0 0 585 624 1,209 1,693 1,793 3,486 56.77 56.81 56.79 第６小学校 50.83 53.27 52.07
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 855 831 1,686 0 0 0 355 347 702 1,210 1,178 2,388 62.40 60.75 61.58 第７小学校 55.44 58.25 56.81

30,278 32,951 63,229 12,500 13,149 25,649 104 125 229 6,865 7,974 14,839 19,469 21,248 40,717 64.30 64.48 64.40 合　計 58.13 60.40 59.30

前回同一選挙
投　票　率　（％）（Ａ） （Ｂ） （C） （D）＝（A）＋（B）＋（C）

合　計

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投　票　所　名
当日有権者数（人）

投票所投票者数（人） 不在者投票者数（人） 期日前投票者数（人） 投票者総数（人）
投　票　率　（％）



19時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 1,378 1,346 2,724 35.79 31.60 33.59 国立市役所 31.81 30.07 30.91
2 公民館 2,628 3,053 5,681 992 1,141 2,133 37.75 37.37 37.55 公民館 37.92 38.23 38.08
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 494 451 945 33.24 31.25 32.26 第１小学校 25.10 24.91 25.00
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 1,183 1,285 2,468 35.95 34.39 35.12 東地域防災センター 40.23 37.26 38.63
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 840 933 1,773 41.48 38.97 40.12 くにたち北市民プラザ 39.47 41.62 40.67
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 1,359 1,277 2,636 41.59 38.89 40.23 第２小学校 40.67 40.91 40.79
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 1,060 1,034 2,094 41.04 36.68 38.76 第３小学校 38.15 36.74 37.42
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 400 337 737 20.43 17.39 18.92 第４小学校 29.69 29.15 29.41
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 406 537 943 46.03 49.40 47.89 富士見台第一団地集会所 46.49 48.82 47.77
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 1,467 1,584 3,051 43.33 41.23 42.21 第２中学校 41.28 39.83 40.52
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 990 1,038 2,028 33.20 32.89 33.04 第６小学校 33.81 34.11 33.96
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 777 750 1,527 40.07 38.68 39.38 第７小学校 38.08 38.12 38.10

30,278 32,951 63,229 11,346 11,713 23,059 37.47 35.55 36.47 合　計 36.48 36.10 36.28

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）

合　計



7:34

18時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 1,248 1,201 2,449 32.42 28.20 30.20 国立市役所 29.55 27.38 28.43
2 公民館 2,628 3,053 5,681 895 1,016 1,911 34.06 33.28 33.64 公民館 34.91 35.32 35.13
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 444 393 837 29.88 27.23 28.58 第１小学校 23.25 23.31 23.28
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 1,067 1,136 2,203 32.42 30.40 31.35 東地域防災センター 37.42 34.99 36.11
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 775 828 1,603 38.27 34.59 36.28 くにたち北市民プラザ 37.67 39.68 38.78
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 1,241 1,113 2,354 37.97 33.89 35.93 第２小学校 37.76 37.86 37.81
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 941 908 1,849 36.43 32.21 34.23 第３小学校 35.74 34.26 34.97
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 365 295 660 18.64 15.22 16.94 第４小学校 27.52 26.86 27.18
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 359 479 838 40.70 44.07 42.56 富士見台第一団地集会所 43.63 46.69 45.31
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 1,334 1,403 2,737 39.40 36.52 37.87 第２中学校 38.14 36.70 37.38
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 901 937 1,838 30.21 29.69 29.94 第６小学校 31.65 32.20 31.93
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 707 665 1,372 36.46 34.30 35.38 第７小学校 36.08 35.70 35.89

30,278 32,951 63,229 10,277 10,374 20,651 33.94 31.48 32.66 合　計 33.99 33.62 33.80合　計

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）



17時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 1,130 1,056 2,186 29.35 24.79 26.96 国立市役所 27.14 25.17 26.12
2 公民館 2,628 3,053 5,681 810 908 1,718 30.82 29.74 30.24 公民館 31.35 31.87 31.63
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 404 355 759 27.19 24.60 25.91 第１小学校 21.52 20.98 21.25
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 950 1,003 1,953 28.87 26.84 27.79 東地域防災センター 34.30 31.48 32.79
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 696 755 1,451 34.37 31.54 32.84 くにたち北市民プラザ 35.02 35.74 35.42
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 1,118 979 2,097 34.21 29.81 32.01 第２小学校 34.55 34.29 34.42
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 856 797 1,653 33.14 28.27 30.60 第３小学校 32.77 30.77 31.73
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 333 258 591 17.01 13.31 15.17 第４小学校 25.18 24.14 24.64
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 322 413 735 36.51 37.99 37.33 富士見台第一団地集会所 39.30 43.27 41.48
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 1,203 1,246 2,449 35.53 32.43 33.88 第２中学校 34.94 33.18 34.02
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 824 842 1,666 27.63 26.68 27.14 第６小学校 29.39 29.71 29.55
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 644 602 1,246 33.21 31.05 32.13 第７小学校 33.60 33.14 33.38

30,278 32,951 63,229 9,290 9,214 18,504 30.68 27.96 29.27 合　計 31.20 30.55 30.86

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）

合　計



16時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 1,034 961 1,995 26.86 22.56 24.60 国立市役所 24.75 22.74 23.71
2 公民館 2,628 3,053 5,681 730 797 1,527 27.78 26.11 26.88 公民館 27.25 28.19 27.76
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 364 316 680 24.50 21.90 23.22 第１小学校 19.14 18.91 19.03
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 854 911 1,765 25.95 24.38 25.11 東地域防災センター 30.62 27.57 28.98
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 642 674 1,316 31.70 28.15 29.78 くにたち北市民プラザ 31.83 32.41 32.15
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 1,020 883 1,903 31.21 26.89 29.04 第２小学校 31.33 30.18 30.76
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 776 723 1,499 30.04 25.65 27.75 第３小学校 29.50 28.04 28.74
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 306 238 544 15.63 12.28 13.96 第４小学校 22.95 20.99 21.93
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 295 365 660 33.45 33.58 33.52 富士見台第一団地集会所 35.89 39.62 37.93
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 1,104 1,137 2,241 32.60 29.59 31.00 第２中学校 31.56 29.83 30.65
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 749 752 1,501 25.12 23.83 24.45 第６小学校 26.97 26.49 26.73
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 590 549 1,139 30.43 28.31 29.37 第７小学校 30.92 29.64 30.30

30,278 32,951 63,229 8,464 8,306 16,770 27.95 25.21 26.52 合　計 28.19 27.33 27.74合　計

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）



15時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 947 885 1,832 24.60 20.78 22.59 国立市役所 22.10 19.64 20.83
2 公民館 2,628 3,053 5,681 680 723 1,403 25.88 23.68 24.70 公民館 24.20 25.12 24.69
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 336 293 629 22.61 20.30 21.47 第１小学校 17.41 17.08 17.24
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 785 831 1,616 23.85 22.24 22.99 東地域防災センター 26.94 24.03 25.38
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 591 618 1,209 29.19 25.81 27.36 くにたち北市民プラザ 28.21 28.86 28.57
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 936 810 1,746 28.64 24.67 26.65 第２小学校 27.88 26.76 27.32
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 712 678 1,390 27.56 24.05 25.73 第３小学校 26.50 24.66 25.54
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 274 214 488 13.99 11.04 12.53 第４小学校 20.77 18.76 19.73
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 263 330 593 29.82 30.36 30.12 富士見台第一団地集会所 32.75 35.59 34.31
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 1,005 1,018 2,023 29.68 26.50 27.99 第２中学校 28.39 25.76 27.01
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 698 696 1,394 23.41 22.05 22.71 第６小学校 24.32 23.49 23.90
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 559 512 1,071 28.83 26.41 27.62 第７小学校 27.46 26.41 26.95

30,278 32,951 63,229 7,786 7,608 15,394 25.72 23.09 24.35 合　計 25.23 24.11 24.65

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）

合　計



15時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 947 885 1,832 24.60 20.78 22.59 国立市役所 22.10 19.64 20.83
2 公民館 2,628 3,053 5,681 680 723 1,403 25.88 23.68 24.70 公民館 24.20 25.12 24.69
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 336 293 629 22.61 20.30 21.47 第１小学校 17.41 17.08 17.24
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 785 831 1,616 23.85 22.24 22.99 東地域防災センター 26.94 24.03 25.38
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 591 618 1,209 29.19 25.81 27.36 くにたち北市民プラザ 28.21 28.86 28.57
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 936 810 1,746 28.64 24.67 26.65 第２小学校 27.88 26.76 27.32
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 712 678 1,390 27.56 24.05 25.73 第３小学校 26.50 24.66 25.54
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 274 214 488 13.99 11.04 12.53 第４小学校 20.77 18.76 19.73
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 263 330 593 29.82 30.36 30.12 富士見台第一団地集会所 32.75 35.59 34.31
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 1,005 1,018 2,023 29.68 26.50 27.99 第２中学校 28.39 25.76 27.01
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 698 696 1,394 23.41 22.05 22.71 第６小学校 24.32 23.49 23.90
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 559 512 1,071 28.83 26.41 27.62 第７小学校 27.46 26.41 26.95

30,278 32,951 63,229 7,786 7,608 15,394 25.72 23.09 24.35 合　計 25.23 24.11 24.65

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）

合　計



14時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 840 786 1,626 21.82 18.46 20.05 国立市役所 18.54 16.85 17.67
2 公民館 2,628 3,053 5,681 599 644 1,243 22.79 21.09 21.88 公民館 21.61 21.77 21.70
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 319 277 596 21.47 19.20 20.35 第１小学校 15.07 14.18 14.62
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 703 733 1,436 21.36 19.61 20.43 東地域防災センター 22.91 20.34 21.53
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 529 548 1,077 26.12 22.89 24.37 くにたち北市民プラザ 24.74 25.31 25.05
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 847 750 1,597 25.92 22.84 24.37 第２小学校 24.48 23.28 23.89
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 637 618 1,255 24.66 21.92 23.23 第３小学校 21.94 20.88 21.39
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 245 193 438 12.51 9.96 11.24 第４小学校 17.84 16.75 17.27
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 232 294 526 26.30 27.05 26.71 富士見台第一団地集会所 28.23 30.49 29.47
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 928 931 1,859 27.41 24.23 25.72 第２中学校 24.34 21.71 22.96
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 638 635 1,273 21.40 20.12 20.74 第６小学校 21.51 20.66 21.08
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 510 480 990 26.30 24.76 25.53 第７小学校 24.05 22.87 23.48

30,278 32,951 63,229 7,027 6,889 13,916 23.21 20.91 22.01 合　計 21.78 20.73 21.24

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）

合　計



13時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 742 696 1,438 19.27 16.34 17.73 国立市役所 16.02 14.72 15.35
2 公民館 2,628 3,053 5,681 520 561 1,081 19.79 18.38 19.03 公民館 18.75 18.60 18.67
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 295 260 555 19.85 18.02 18.95 第１小学校 14.03 12.65 13.34
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 625 642 1,267 18.99 17.18 18.03 東地域防災センター 20.01 17.59 18.71
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 477 494 971 23.56 20.63 21.97 くにたち北市民プラザ 21.54 21.75 21.66
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 759 675 1,434 23.23 20.55 21.89 第２小学校 21.24 19.71 20.48
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 587 571 1,158 22.73 20.26 21.44 第３小学校 19.99 18.30 19.11
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 223 171 394 11.39 8.82 10.11 第４小学校 16.02 14.63 15.30
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 204 259 463 23.13 23.83 23.51 富士見台第一団地集会所 23.99 26.24 25.22
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 837 840 1,677 24.72 21.86 23.20 第２中学校 20.75 18.43 19.54
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 568 572 1,140 19.05 18.12 18.57 第６小学校 18.66 17.82 18.23
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 458 435 893 23.62 22.43 23.03 第７小学校 21.41 19.69 20.57

30,278 32,951 63,229 6,295 6,176 12,471 20.79 18.74 19.72 合　計 19.07 17.87 18.45合　計

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）



12時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 630 583 1,213 16.36 13.69 14.96 国立市役所 13.24 11.49 12.34
2 公民館 2,628 3,053 5,681 423 461 884 16.10 15.10 15.56 公民館 14.88 14.75 14.81
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 253 230 483 17.03 15.94 16.49 第１小学校 11.91 10.47 11.19
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 505 521 1,026 15.34 13.94 14.60 東地域防災センター 15.59 13.71 14.58
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 415 436 851 20.49 18.21 19.26 くにたち北市民プラザ 18.35 19.15 18.79
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 653 564 1,217 19.98 17.17 18.57 第２小学校 18.08 16.32 17.21
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 511 492 1,003 19.78 17.45 18.57 第３小学校 17.50 15.38 16.40
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 191 149 340 9.75 7.69 8.73 第４小学校 14.03 12.18 13.07
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 169 214 383 19.16 19.69 19.45 富士見台第一団地集会所 19.46 21.37 20.51
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 721 711 1,432 21.29 18.51 19.81 第２中学校 16.91 14.70 15.75
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 494 509 1,003 16.57 16.13 16.34 第６小学校 16.04 15.33 15.68
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 396 382 778 20.42 19.70 20.06 第７小学校 18.42 16.41 17.44

30,278 32,951 63,229 5,361 5,252 10,613 17.71 15.94 16.79 合　計 15.95 14.65 15.28

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）

合　計



11時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 472 437 909 12.26 10.26 11.21 国立市役所 9.63 7.78 8.68
2 公民館 2,628 3,053 5,681 313 348 661 11.91 11.40 11.64 公民館 11.06 10.33 10.67
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 200 171 371 13.46 11.85 12.67 第１小学校 8.46 7.34 7.89
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 374 365 739 11.36 9.77 10.52 東地域防災センター 11.30 9.69 10.43
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 311 332 643 15.36 13.87 14.55 くにたち北市民プラザ 13.00 13.04 13.02
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 508 437 945 15.54 13.31 14.42 第２小学校 13.53 11.28 12.41
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 405 391 796 15.68 13.87 14.74 第３小学校 13.21 10.86 11.99
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 148 108 256 7.56 5.57 6.57 第４小学校 10.97 9.14 10.02
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 139 169 308 15.76 15.55 15.64 富士見台第一団地集会所 14.30 13.76 14.01
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 526 512 1,038 15.53 13.33 14.36 第２中学校 12.38 10.07 11.17
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 375 378 753 12.58 11.98 12.27 第６小学校 12.67 11.28 11.97
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 325 304 629 16.76 15.68 16.22 第７小学校 13.99 11.79 12.92

30,278 32,951 63,229 4,096 3,952 8,048 13.53 11.99 12.73 合　計 11.87 10.23 11.02

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）

合　計



10時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 293 275 568 7.61 6.46 7.00 国立市役所 5.69 4.32 4.98
2 公民館 2,628 3,053 5,681 209 223 432 7.95 7.30 7.60 公民館 6.57 5.42 5.95
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 149 114 263 10.03 7.90 8.98 第１小学校 5.00 3.36 4.18
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 245 221 466 7.44 5.91 6.63 東地域防災センター 7.32 5.48 6.33
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 204 215 419 10.07 8.98 9.48 くにたち北市民プラザ 7.71 7.60 7.65
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 345 282 627 10.56 8.59 9.57 第２小学校 8.14 6.53 7.34
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 268 248 516 10.38 8.80 9.55 第３小学校 7.95 6.43 7.16
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 100 78 178 5.11 4.02 4.57 第４小学校 6.40 5.06 5.70
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 97 111 208 11.00 10.21 10.56 富士見台第一団地集会所 8.49 7.98 8.21
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 348 304 652 10.28 7.91 9.02 第２中学校 8.28 6.09 7.13
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 247 249 496 8.28 7.89 8.08 第６小学校 7.99 6.57 7.27
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 230 194 424 11.86 10.01 10.93 第７小学校 9.55 6.59 8.11

30,278 32,951 63,229 2,735 2,514 5,249 9.03 7.63 8.30 合　計 7.36 5.79 6.55合　計

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）



10時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 293 275 568 7.61 6.46 7.00 国立市役所 5.69 4.32 4.98
2 公民館 2,628 3,053 5,681 209 223 432 7.95 7.30 7.60 公民館 6.57 5.42 5.95
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 149 114 263 10.03 7.90 8.98 第１小学校 5.00 3.36 4.18
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 245 221 466 7.44 5.91 6.63 東地域防災センター 7.32 5.48 6.33
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 204 215 419 10.07 8.98 9.48 くにたち北市民プラザ 7.71 7.60 7.65
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 345 282 627 10.56 8.59 9.57 第２小学校 8.14 6.53 7.34
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 268 248 516 10.38 8.80 9.55 第３小学校 7.95 6.43 7.16
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 100 78 178 5.11 4.02 4.57 第４小学校 6.40 5.06 5.70
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 97 111 208 11.00 10.21 10.56 富士見台第一団地集会所 8.49 7.98 8.21
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 348 304 652 10.28 7.91 9.02 第２中学校 8.28 6.09 7.13
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 247 249 496 8.28 7.89 8.08 第６小学校 7.99 6.57 7.27
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 230 194 424 11.86 10.01 10.93 第７小学校 9.55 6.59 8.11

30,278 32,951 63,229 2,735 2,514 5,249 9.03 7.63 8.30 合　計 7.36 5.79 6.55合　計

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）



9時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 164 143 307 4.26 3.36 3.79 国立市役所 2.73 1.77 2.23
2 公民館 2,628 3,053 5,681 132 117 249 5.02 3.83 4.38 公民館 3.71 2.64 3.14
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 89 63 152 5.99 4.37 5.19 第１小学校 2.46 1.41 1.94
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 141 117 258 4.28 3.13 3.67 東地域防災センター 4.16 2.98 3.52
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 117 102 219 5.78 4.26 4.96 くにたち北市民プラザ 4.10 3.77 3.92
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 202 169 371 6.18 5.15 5.66 第２小学校 4.22 3.29 3.76
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 162 141 303 6.27 5.00 5.61 第３小学校 4.56 3.63 4.08
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 63 46 109 3.22 2.37 2.80 第４小学校 3.40 2.18 2.77
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 42 52 94 4.76 4.78 4.77 富士見台第一団地集会所 5.17 3.88 4.46
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 197 155 352 5.82 4.03 4.87 第２中学校 4.37 2.69 3.49
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 152 138 290 5.10 4.37 4.72 第６小学校 4.12 3.16 3.63
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 144 97 241 7.43 5.00 6.21 第７小学校 5.63 3.86 4.77

30,278 32,951 63,229 1,605 1,340 2,945 5.30 4.07 4.66 合　計 3.96 2.83 3.38合　計

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）



8時現在
(期日前・不在 なし)

男 女 計 男 女 計 男 女 計 投票所名 男 女 計
1 国立市役所 3,850 4,259 8,109 88 57 145 2.29 1.34 1.79 国立市役所 1.48 0.75 1.10
2 公民館 2,628 3,053 5,681 59 46 105 2.25 1.51 1.85 公民館 1.51 1.27 1.38
3 第１小学校 1,486 1,443 2,929 46 34 80 3.10 2.36 2.73 第１小学校 0.92 0.38 0.65
4 くにたち駅前市民プラザ 3,291 3,737 7,028 46 39 85 1.40 1.04 1.21 東地域防災センター 1.65 1.08 1.34
5 くにたち北市民プラザ 2,025 2,394 4,419 50 48 98 2.47 2.01 2.22 くにたち北市民プラザ 1.67 1.39 1.51
6 第２小学校 3,268 3,284 6,552 85 71 156 2.60 2.16 2.38 第２小学校 1.74 1.55 1.65
7 第３小学校 2,583 2,819 5,402 68 58 126 2.63 2.06 2.33 第３小学校 1.75 1.62 1.68
8 第３中学校 1,958 1,938 3,896 29 18 47 1.48 0.93 1.21 第４小学校 1.35 0.87 1.10
9 富士見台第一団地集会所 882 1,087 1,969 16 20 36 1.81 1.84 1.83 富士見台第一団地集会所 2.86 1.75 2.25
10 第２中学校 3,386 3,842 7,228 89 63 152 2.63 1.64 2.10 第２中学校 1.84 1.09 1.45
11 第６小学校 2,982 3,156 6,138 64 63 127 2.15 2.00 2.07 第６小学校 1.51 1.05 1.28
12 第７小学校 1,939 1,939 3,878 64 47 111 3.30 2.42 2.86 第７小学校 2.77 1.57 2.19

30,278 32,951 63,229 704 564 1,268 2.33 1.71 2.01 合　計 1.69 1.16 1.42

令和6年7月7日執行　東京都知事選挙 投票速報

投票区 投票所名
当日有権者数 （人） 投票者数 （人） 投票率 （％） 前回投票率 （％）

合　計


